[image: image1.jpg]

 КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ШАДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

      Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  13.04.2021 г.             № 11-р
       с. Ольховка
 О проведении месячника по санитарной
очистке, благоустройству и озеленению
территории Ольховского сельсовета
                    В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях улучшения благоустройства и санитарного состояния территорий, наведения чистоты и порядка на территории Ольховского сельсовета -
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Провести месячник по санитарной очистке, благоустройству и озеленению на территории Ольховского сельсовета с 19 апреля 2021 года  по 18 мая 2021 года, в ходе которого осуществить последовательно с 19 апреля 2021 года следующие мероприятия:

- по уборке дорог и обочин дорог;

- по уборке прилегающих территорий зданий организаций независимо от формы собственности:

- по очистке территорий мест массового скопления граждан (парк, сквер, детская площадка и др.)

- по очистке центральной улицы:

- по уборке территории места захоронения (кладбища;
-  обеспечить выполнение организационно-технических мероприятий  по санитарной очистке, благоустройству и озеленению населенных пунктов Ольховского сельсовета с привлечением населения;
-  провести субботники по санитарной уборке территорий.
- привлечение к участию в мероприятиях организаций всех форм собственности, коллективы предприятий, учреждений, торговых точек, включая индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Ольховского сельсовета.

2. Рекомендовать  депутатам Ольховской сельской Думы (по согласованию) провести на своих округах

    работу с населением по приведению фасадов зданий жилых домов, а также  дворовых и прилегающих

    к ним территорий в надлежащее состояние.
3.Утвердить состав комиссии по организации контроля и подведения итогов месячника по санитарной

   очистке, благоустройству и озеленению  территории Ольховского сельсовета согласно приложению.
4. Контроль за выполнением  настоящего распоряжения  оставляю за собой.
          Глава Ольховского сельсовета                                                                          Д.Л.Мезенцев
                                                                                                                        Приложение
                                                                                                     к распоряжению Администрации

                                                                                                     Ольховского сельсовета

                                                                                                     от 13.04.2021 г № 11-р
                                                                                                    «О проведении месячника по

                                                                                                    санитарной очистке, благоустройству

                                                                                                    и озеленению  территории

                                                                                                    Ольховского сельсовета».
                                                              СОСТАВ КОМИССИИ

                        по организации контроля и подведению итогов по санитарной очистке,
                        благоустройству и озеленению территории Ольховского сельсовета.

  Мезенцев Д.Л.. - председатель комиссии
  Букрина Г.И.- зам.председателя (по согласованию)

  Савина Т.И. – секретарь
    Члены комиссии:

Сердюков В.Д.  - (по согласованию).

Столбова Г.Н. (по согласованию)
Нестеров Е.В.- (по согласованию)
Гуляева Н.П.- (по согласованию).

Перунова Н.П. - (по согласованию)
               Глава Ольховского сельсовета                                                          Д.Л.Мезенцев